
PROTOKÓŁ Nr XXVHI/2013 
Sesji Rady Gminy Skąpe 
z dnia 31 stycznia 2013 r.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak otworzył o godzinie 13“ obrady XXVIII Sesji 
Rady Gminy. Przywitał zebranych radnych i sołtysów, ze szczególnym uwzględnieniem nowo 
wybranego sołtysa wsi Pałek Pana Grzegorza Kacprzyka, Wójta Gminy Zbigniewa Wocha, 
Sekretarza Gminy Alicję Hoppen-Anyszko, Skarbnika Gminy Jarosława Wisza,, Kierownika SZGK 
Krzysztofa Legiecia.. Stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 9 osób. Następnie 
zaproponował, aby z przesłanego porządku obrad wycofać projekt uchwały w sprawie udzielenia 
bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego oraz tuż po projektach 
uchwał wprowadzić punkt dotyczący przedstawienia sprawozdania z wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych w gminie Skąpe. Wobec braku innych zmian porządek 
posiedzenia w wyniku głosowania został jednogłośnie przyjęty i przedstawia się następująco:

I. Otwarcie obrad sesji.
II. Interpelacje i wnioski.

III. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.
IV. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
V. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Skąpe na rok 2013,
2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na 

lata 2013-2018,
3) zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i ich wynagrodzenia,
4) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości dopłat do ceny 1 m3 wody i ścieków 

w 2013 r.,
5) planu pracy Komisji Rewizyjnej.

VI. Sprawozdanie z wynagradzania nauczycieli.
VII. Przyjęcia protokołu XXVI i XXVII sesji Rady Gminy Skąpe.

VIII. Sprawy różne.
IX. Zamknięcie obrad.

Ad. II
Radny Krzysztof Szymczak zgłosił wniosek o zabezpieczenie materiału do załatania dziur 

w drogach gminnych.
Radny Andrzej Sworek zgłosił konieczność pilnej naprawy drogi brukowej w m. Węgrzynice 

oraz przycięcia gałęzi drzew rosnących przy tej drodze.
Sołtys wsi Skąpe Adela Spierzak-Giecewicz zgłosiła interpelację dot. budowy wzdłuż drogi 

powiatowej Skąpe-Cibórz chodnika. W ostatnim czasie na tej drodze doszło do potrącenia osoby.
Sołtys wsi Darnawa Mirosław Faber odniósł się do protokołu Komisji Rewizyjnej, 

przedstawionego na grudniowej sesji. Po zapoznaniu się z jego treścią, widzi w nim wiele niejasności 
i nieprawidłowości. Zastanawia go jak zostało wyliczone zużycie paliwa, skoro norma została ustalona 
na 6 1, co potwierdza Kierownik SZGK Krzysztof Legieć, a z zapisów w protokole średnia norma 
zużycia wyniosła 5,12 l/mtg. Nie wie jakie obliczenia zostały wykonane skoro wyszedł taki wynik. 
Kolejna sprawa związana jest z terminem inwestycji Rokitnica-Ołobok. Komisja podała, że inwestycja 
trwała od marca 2009 r. do sierpnia. Termin ten jest nieprawdziwy. Prace rozpoczęły się w kwietniu 
2008 r. i trwały do listopada 2009 r. Od grudnia tego samego roku robiony był wodociąg Międzylesie- 
Podła Góra. Raport z uszkodzenia zbiornika paliwa także jest nieprawdziwy, ponieważ uszkodzenie 
nastąpiło po 5 godzinach pracy, a część paliwa została uratowana. Nie mogło być 160 I straty jak 
wykazuje protokół, tylko dużo mniej. Nie wie jak pracowała komisja, skoro nikt nie zauważył, że pod 
koniec 2009 r., po po nagłośnieniu sprawy w koparce został zamontowany przepływomierz, który 
kosztował 6 tyś. zł. Z niewiadomych przyczyn, w bardzo krótkim terminie został on uszkodzony i do 
dziś nie został założony. Odniósł się także do informacji, że księgowe SZGK nie potwierdziły 
sporządzenia protokołu zużycia paliwa. Uważa, że nie mogły tego zrobić, bo na własne żądanie 



musiały by szukać pracy, tak jak to robiła pani Kierownik. Może ktoś załatwiłby im zatrudnienie 
w jakiejś spółdzielni pracy na kilka miesięcy i to byłby już koniec ich pracy tak jak to jest 
w przypadku pani :
W dalszej części swojej wypowiedzi odniósł się do pracy Rady Gminy, która za wszelką cenę chce mu 
udowodnić, że wszystko jest w porządku, choć większość z radnych wie, że to co mówi jest 
prawdziwe. Do istoty sprawy powinni podchodzić obiektywnie i obiektywnie odbierać sygnały, a nie 
jednostronne, że wszystko to co mówi sołtys jest nieprawdziwe. Pan Kałużny zarzucił mu, że jeśli nie 
ma pewności, to nie powinien podnosić takich tematów. Tyle, że pewności ma nie na 100% tylko na 
1000% i to co mówi jest prawdą i nigdy nie posiłkuje się plotkami.
Kolejną sprawą poruszoną przez sołtysa była kwestia budowy farmy wiatrowej. Zdaniem sołtysa Wójt 
gminy uwziął się jak maniak i za wszelką cenę chce udowodnić dla Darnawy, że i tak wiatraki 
postawi. Na 170 mieszkańców wsi, 100 jest przeciw budowie farmy. Czy te liczby dla Wójta nic nie 
znaczą.
Na zakończenie swojej wypowiedzi dodał, że protokół Komisji Rewizyjnej kieruje do prokuratora.

Sołtys wsi Ołobok Daniel Lisowski poprosił o przygotowanie harmonogramu instalacji 
nowych punktów świetlnych w m. Ołobok i zgłosił potrzebę przycięcia konarów wierzby rosnącej 
przy kanale melioracyjnym przy szkole w m. Ołobok.

Sołtys wsi Rokitnica Wiesław Łajeczko poinformował o potrzebie zamontowania punktu 
świetlnego w m. Rokitnica przy drodze w kierunku m. Zawiszę.

Sołtys wsi Pałek Grzegorz Kacprzyk zgłosił interpelację dotyczącą udrożnienia 
przepustu pod drogą wojewódzką Nr 277 w m. Pałek łączącego posesje Państwa 
Tomaszewskich i Pani Pochny z posesją Pana Kosztera.

Sołtys wsi Niesulice Bożena Szczepańska zwróciła uwagę, że lampy uliczne włączają 
się o godz. 1630, a ponieważ dni są coraz dłuższe, jest to zbyt wczesna pora.

Ad. III
Udzielając odpowiedzi na zgłoszone interpelacje Wójt Gminy poinformował, że:

- lampy uliczne włączają się według zegara astronomicznego i dlatego proponuje 
poczekać, aż nastąpi zmiana włączania oświetlenia;

- odnośnie drogi brukowej w m. Węgrzynice, zauważył, że potężne samochody z drzewem, 
na tej drodze dokonują przeładunku. Jeśli Starostwo wyraża na to zgodę, to trudno mu się 
na ten temat wypowiadać, uważa, że powinni egzekwować naprawę od tych, którzy drogę 
zniszczyli. Ten temat, jak i temat przycięcia gałęzi, zostanie zgłoszony do Starostwa 
Powiatowego;

- temat budowy chodnika w m. Skąpe ~ dokumentacja na to zadanie jest przygotowana, 
a Wójt na spotkaniu ze Starostą wspomni o tej sprawie, tym bardziej że chcemy, aby 
Starostwo odstąpiło od pewnej inwestycji planowanej na terenie naszej gminy w 2013 r.

- odnośnie tematów poruszonych przez sołtysa Darnawy to na końcu jego wypowiedzi, 
wójt sam chciał powiedzieć, aby oddał sprawę do prokuratury i dziwi się, że nie uczynił 
tego wcześniej. W kwestii wiatraków nie przyjmuje postawy maniaka, tylko jako wójt 
jest organem administracyjnym i jeśli wpływa wniosek od obywatela lub podmiotu, to ma 
obowiązek ten wniosek rozpatrzyć w myśl obowiązujących przepisów. To co opowiada 
sołtys, że jest to akcja wymierzona przeciwko mieszkańcom i po to żeby ich zniszczyć 
nie jest prawdą i nie chce wchodzić dyskusje z sołtysem, bo nie mają one sensu;

- odnosząc się do interpelacji sołtysa Daniela Lisowskiego poinformował, że w budżecie 
na 2013 r. na oświetlenie mamy zapisaną kwotę 80 tyś. zł. Część dokumentacji została 
sfinalizowana pod koniec 2012 r., zostało jeszcze kilka pozycji m.in. dwa miejsca 
wOłoboku. Jedno wydaje się pewne do wykonania w najbliższym czasie i jest to wylot 
w stronę Niesulic. Harmonogram o który prosi sołtys być może uda się przygotować na 
następną sesję;

- wniosek sołtysa wsi Rokitnica odnośnie postawienia nowego punktu świetlnego - nie jest 
to powieszenie lampy na istniejącym słupie, w związku z tym wymagane będzie 



pozwolenie na budowę, a więc przygotowana musi być dokumentacja. Część środków 
zaplanowanych na oświetlenie w 2013 r. będzie przeznaczona na wykonanie 
dokumentacji na zgłaszane punkty; ile ich będzie nie jest w stanie dzisiaj ocenić;

Ad. IV
W punkcie dotyczącym informacji o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie 

międzysesyjnym, Wójt Gminy odniósł się do następujących tematów:
~ 30 stycznia nastąpiło otwarcie ofert na budowę kanalizacji sanitarnej w m. Łąkie. Do 

przetargu zgłosiło się 8 oferentów, a przedział cenowy ofert wahał się od 1 min 966 tyś 
zł. do 3 min 957 tyś zł., w ciągu kilku dni zostanie wskazany wykonawca i jeśli nie 
będzie odwołań w ciągu miesiąca powinna zostać podpisana umowa.

- Ogłoszony został przetarg na przebudowę stadionu sportowego w Ciborzu. Do 8 lutego 
jest termin na składanie ofert i wiele podmiotów się dopytuje.

- Złożyliśmy wniosek na I etap remontu ul. Bolesława Chrobrego ze środków 
przeznaczonych na „schetynówki”. W sumie wpłynęło 29 wniosków, a do 
rozdysponowania była kwota 10 min 600 tyś. zł. Niestety nasz wniosek nie zapunktował 
mocno, bo prawdę mówiąc zważywszy na kryteria nie mógł mocno zapunktować. 
W „schetynówkach” w głównej mierze należy wykazać konieczność przebudowy drogi 
w związku z np. alternatywą objazdu dla drogi wojewódzkiej - takie kwestie są 
punktowane. Nas wniosek jest na 20 miejscu. Gdyby ceny po przetargach w tych 
inwestycjach tak spadały jak w przetargach na kanalizacje, to byłyby duże szanse, że 
otrzymamy dofinansowanie. W tym momencie musirny czekać, bo też nie mamy 
pewności, że ci wszyscy którzy złożyli wnioski i mają zapewnione dofinansowanie, będą 
chcieli przeprowadzić inwestycje. Temat będziemy monitorować i czekać na ostateczne 
decyzje.
W tym tygodniu złożyliśmy dwa wnioski do LGD „Działaj z Nami”. Jeden dotyczył 

dofinansowania remontu zaplecza kuchennego przy świetlicy w Ołoboku (zadanie na 
kwotę 140 tyś zł., chcielibyśmy wykonać do planowanych obchodów święta plonów), 
natomiast drugi wniosek związany jest z budową chodnika w m. Niesulice (ten, który 
wcześniej wycofaliśmy, złożyliśmy na kwotę wyższą 112 tyś zł.). Kwestie otrzymania 
dofinansowania są właściwie przesądzone.

- W ostatnim tygodniu powzięliśmy decyzje o jeszcze kilku inwestycjach, w związku 
z możliwościami pozyskania środków zewnętrznych. Chcielibyśmy przekonać Starostwo 
Powiatowe do wspólnej inwestycji budowy ścieżki pieszo-roweruwej z Ołoboku do 
Niesulic. Podmiotem strategicznym wnioskującym o dofinansowanie byłaby gmina, 
a Powiat musiałby przekazać nam wykonanie tego zadania, zapewniając środki na wkład 
własny. W 2013 r. Starostwo zaplanowało wykonanie części tej ścieżki od gminnego 
parkingu do ulicy Jeziorowej. Nasza propozycja jest taka, aby tego zadania nie 
wykonywali a środki na nie byłyby częścią wkładu własnego na budowę ścieżki. 
Pierwszy etap tego zadania powiatowego jest już wykonany i ma tu na myśli ścieżkę 
pieszo-rowerową ze Świebodzina do Lubogóry. Decyzje muszą być podjęte szybko, bo 
czasu mamy nie za wiele.

~ Podjęliśmy decyzję o wykonaniu dokumentacji na budowę świetlicy wiejskiej 
w m. Zawiszę, pozostanie jeszcze świetlica w m. Kalinowo. Powoli temat zabezpieczenia 
świetlicowego dla mieszkańców będzie dobiegał końca. Wniosek zostanie złożony 
w najbliższym naborze z czasem realizacji w 2014 r. a dokumentacją w 2013 r.

- Przyczyna powyższych decyzji związana jest z faktem otrzymania przez LGD ze 
Świebodzina kwoty około 5 min zl. z czego 3,5 min zł. chce przeznaczyć na zadania 
typu: świetlice wiejskie, ścieżki, estetyka wokół stawów we wsi (przygotujemy dwa 
stawy: w Skąpem i Węgrzynicach), zadania związane z utrzymaniem zabytkowych 



cmentarzy, kapliczek (przygotujemy wniosek na poprawę estetyki, ogrodzenie, być może 
tablicę pamiątkową zabytkowego cmentarza w Niesulicach). W temacie dofinansowania 
budowy świetlicy w m. Zawiszę wahamy się czy zgłosić wniosek do „Odnowy wsi” 
w ramach PROW, czy właśnie przez LGD. Ostatecznie uzależnione to będzie od tego ile 
wniosków do LGD wpłynie.

- W miesiącu lutym złożony zostanie przez Parafię w Ołoboku wniosek na dokończenie 
przebudowy kościoła w Rokitnicy.
W związku z niskimi ofertami na budowę kanalizacji w m. Łąkie, podjęliśmy decyzję 
o wykonaniu dokumentacji projektowej na wykonanie kanalizacji w m. Rokitnica. Ta 
propozycja będzie miała swoje odzwierciedlenie w dzisiejszej zmianie w uchwale 
budżetowej. Inwestycyjnie zadanie to może zostać wykonane w 2014 r., bo na dzień 
dzisiejszy nie ma funduszy dla tego przedsięwzięcia. Ale jak stało się w przypadku LGD, 
może się okazać że środki z budżetu unijnego 2007-2013 są gdzieś w budżecie państwa 
wcześniej zabukowane na jakieś cele, ale ostatecznie zostaną przekazane samorządom do 
wykorzystania. Dlatego też doszliśmy do wniosku, że musimy dokumentacyjnie 
przygotować się z budową kanalizacji w Rokitnicy. Jawi się ona, jako najmniej 
kosztowna, ponieważ przez miejscowość idzie już instalacja i jest wybudowana 
przepompownia i najłatwiejsza.

“ Od dwóch tygodni wykonawca znowu wszedł i kontynuuje remont sali wiejskiej 
w Skąpem. Wójt ma nadzieję, że za 2 lub 3 tygodnie sala będzie gotowa do użytku.

- Wójt odbył spotkanie z Wojewodą.
- Był na spotkaniu wyborczym w m. Pałek. W tym momencie podziękował pani Marlenie 

Duszy-Makowskiej za dwa lata współpracy za aktywność i pogratulował wyboru 
nowemu sołtysowi. Podziwia determinację i zaangażowanie zdecydowanej większości 
sołtysów.

- Przed 12 stycznia otrzymaliśmy komunikat, że Wojewoda Lubuski wytypował gminę 
Skąpe i gminę Lubniewice, jako dwie gminy z województwa lubuskiego, do projektu 
pilotowanego przez Wojewodę Opolskiego. Z każdego województwa wytypowane będą 
dwie gminy, które będą dzieliły się między sobą doświadczeniami z korzystania 
z funduszy unijnych. Oczekiwania są takie, aby te wspólne doświadczenia, bagaż 
umiejętności przenieść do pozostałych gmin, abyśmy wszyscy w nowym budżecie 
unijnym byli lepiej przygotowani. W marcu odbędzie się pierwsze spotkanie. Jest to 
kolejny dowód na to, że praca samorządu gminy Skąpe została w ten sposób dostrzeżona. 
Pogratulował wszystkim obecnym i sobie za to, że z zewnątrz tak jesteśmy postrzegani.

Radny Andrzej Kałużny ponieważ został wywołany z nazwiska postanowił zabrać głos. Także 
popiera pomysł, aby sprawę, którą zajmowała się Komisja Rewizyjna ktoś jeszcze prześwietlił. Na 
sesji, na której przedstawiany był protokół Komisji, pan Faber użył sformułowania, że wiedział że 
takie będą wnioski i zakwestionował pracę komisji, do czego zresztą miał prawo. Dla wyjaśnienia 
poinformował, że Komisja pracowała w oparciu o przedstawione materiały. Trudno by było, aby 
członkowie komisji rozliczali każdy dzień pracy w przeciągu dwóch lat. Dokumenty podpisał 
Kierownik Zakładu i dla radnego jest to święte. Jeżeli w obliczeniach są uchybienia, odpowiedzialność 
będzie ponosił pan Kierownik. Nigdy nie zgodzi się, aby ktokolwiek w ten sposób obrażał pracę ludzi, 
którzy wkładają w to co robią wiele trudu, a tak właśnie pan Faber to skwitował. Taką postawą jest 
zdegustowany. Jeżeli faktycznie jest w tym wszystkim „drugie dno” to niech sołtys działa, ale nie 
zarzuca Komisji nieuczciwości, ho taki zarzut odbiera. Komisja pracuje w dobrej wierze, bez względu 
na to kto będzie wójtem.

Wójt Zbigniew Woch ma nadzieję, że swoim funkcjonowaniem przez kilka lat udowodnił, że 
zależy mu na tym, aby w gminie był spokój i aby ludzie się wzajemnie szanowali. Warto czasami 
porozmawiać u honorze i godności. Jednak uważa, że może znieść dużo: donosy, obelgi, opowiadania 
- godzi się na to. Oczekiwałby, abyśmy ponosili konsekwencje fałszywych oskarżeń, rezygnując 



z pełnienia określonych funkcji. Ubolewa niestety, że takich zachowań nie może spodziewać się po 
wszystkich.

Sołtys wsi Darnawa Mirosław Faber uważa, że Wójt wymusza na nim aby coś takiego 
powiedział. Nigdy takich słów nie mówił, a Wójt słyszał to od swoich popleczników.

Wobec zakończenia dyskusji przystąpiono do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. V
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszystkie uchwały, za wyjątkiem tej z ppkt n) 

otrzymały pozytywne opinie stałych Komisji Rady Gminy Skąpe.
1) Skarbik Jarosław Wisz poinformował, że w stosunku do projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Skąpe na rok 2013 
omawianego na komisja wprowadzono zmianę, polegającą na wpisaniu do budżety kwoty 
30 tyś. zł. na przygotowanie dokumentacji na budowę kanalizacji w m. Rokitnica i 
zwiększenie o tę kwotę dochodów ze sprzedaży majątku, na potrzeby zbilansowania 
budżetu.
Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak odczytał projekt ww. uchwały. Następnie 
poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie opinii. Przewodniczący 
stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie. Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie jw. W wyniku głosowania uchwała została 
podjęta jednogłośnie (9 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.

2) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe 
na lata 2013 - 2018. Skarbnik Jarosław Wisz powiedział o zmianach wynikających ze 
zmian do uchwały budżetowej. Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe 
przedstawili pozytywne opinie. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 
projektu uchwały w sprawie jw. W wyniku głosowania uchwała została podjęta 
jednogłośnie (9 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.

3) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i ich wynagrodzenia. Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe 
przedstawili pozytywne opinie. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie jw. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie (9 głosów 
„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości dopłat do ceny 1 m3 wody i ścieków w 2013 r. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie jw. 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie (9 głosów „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie 
planu pracy Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Kuźmicz odczytał plan pracy Komisji 
stanowiący załącznik do projektu ww. uchwały.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie jw. 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie (9 głosów „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI
Skarbnik Gminy Jarosław Wisz przedstawił prezentację multimedialną dot. sprawozdania z 

wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (w załączeniu).



Radny Mariusz Kuźmicz zapytał jaki stopień awansu zawodowego przeważa wśród 
nauczycieli w gminie.

Skarbnik poinformował, że są to głównie nauczyciele mianowani w liczbie 23 i dyplomowani.
Wójt Zbigniew Wocli odnosząc się do sprawozdania przedstawionego przez Skarbnika 

wyjaśnił, że, Karta Nauczyciela narzuca osiągnięcie przez poszczególnych nauczycieli określonych 
dochodów. Jeśli nie uda mu się ich osiągnąć np. ze względu na zbyt małą liczbę godzin, gmina 
w formie „14 pensji” musi mu te dochody wyrównać do średniej zapisanej w Karcie Nauczyciela. 
Aby osiągnąć pułap tych dochodów wystarczy, aby nauczyciel miał cały etat czyli 18 godzin 
tygodniowo oraz trzy dodatkowe godziny. Zdarzają się przypadki, że nauczyciele nie chcą brać 
dodatkowych godzin, bo i tak gmina mu za nie zapłaci. Na szczęście ta sytuacja nie ma miejsca 
w naszych szkołach, my na nauczycieli nie możemy narzekać. Ten zapis w Karcie Nauczyciela jest 
mocno kontestowany i negatywne słowa nie są kierowane do środowiska nauczycielskiego, tylko 
odnoszą się do zapisów ustawy. W tej chwili MEN przygotowuje zmianę ustawy i nie zdziwiłby się, 
gdyby ten zapis został zmieniony. W naszej gminie odbywają się zajęcia pozalekcyjne. Wychodzimy 
z założenia, że lepiej nauczycielom dać nadgodziny, bo wtedy mamy gwarancję, że osiągną pułap 
średniej pensji. W przypadku nauczycieli kontraktowych w globalnej kwocie prawie 400 tyś. zł 
nadpłaciliśmy tylko 3 tyś. W innym przypadku przy wydatkach milionowych 20 tyś. to około 2 %. 
Dość dobrze polityka ta wygląda. Dyrektorzy szkół usiłują tak przydzielać nadgodziny, aby nie płacić 
później za niewykonane de facto godziny pracy z dziećmi. Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt 
dodał, że w najbliższym czasie zostanie wyłoniony wykonawca na wymianę części okien 
w przedszkolu w Ciborzu. Zadanie to jest podyktowane zarówno oszczędnościami w ogrzewaniu jak 
i względami estetycznymi. Do wymiany części okien zobowiązał się właściciel przedszkola, co 
dowodzi pozytywnej współpracy.

Ad. VII
Punkt ten dotyczył przyjęcia protokołu XXVI i XVII Sesji Rady Gminy Skąpe. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są do nich jakiekolwiek zastrzeżenia. Ponieważ uwag nie 
było, poddał pod głosowanie przyjęcie treści protokołów. W wyniku głosowania protokoły zostały 
jednogłośnie przyjęte.

Ad. VIII
Radny Mariusz Kuźmicz poinformował, że obecnie w Ciborzu odbywają się zebrania 

wspólnot mieszkaniowych. W związku z tym zasugerował, aby podczas zebrania wspólnoty bloku 
Nr 2$ omówić z mieszkańcami kwestie związane z budową chodnika przy przedszkolu, wejściem do 
przedszkola.

Przyjmuje propozycję i poza Kierownikiem SZGK zaprasza na spotkanie także radnego 
Mariusza Kuźmicza wierząc, że szybciej uda się dogadać te kwestie.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących poszczególnych Przewodniczących komisji 
o przedstawienie planów pracy Komisji na 2013 r.

Przewodniczący poszczególnych Komisji odczytali plany pracy, a następnie Przewodniczący 
Rady odczytał plan pracy Rady Gminy na 2013 r.

Radny Andrzej Stańczak zapytał czy w szkole podstawowej w Niekarzynie w 2013 r. 
planowane są do wykonania jakieś prace n. związane z wymianą opierzenia.

Wójt potwierdził, że opierzenia zostaną wymienione. Spotkał się z Panią Dyrektor i na ten 
temat rozmawiali, a także na temat pokrycia dachu na niższym budynku. To zadanie, jak i remont 
części dachu w gimnazjum, co prawda ńie są wpisane do budżetu, nie oznacza to jednak, że 
definitywnie nie będą wykonane. Jeżeli niedogodności występujące w gimnazjum podlegają ocenie 
sanepidu, to decyzja o ich usunięciu daje delegację, aby wykonać prace ze środków z rezerwy 
oświatowej. W przypadku szkoły w Niekarzynie takiej możliwości raczej nie ma. Ponieważ zadanie to 
chyba nawet niespecjalnie kosztowe, a powodujące spore kłopoty, jest ważne żeby się nim zająć.

Radny Andrzej Stańczak zapytał także o możliwość wymiany kilkunastoletniego już pieca 
c.o., który stale wymaga jakiś napraw.

Wójt powiedział, że temat pieca jest mu znany, łącznie z potrzebą dostosowania 
pomieszczenia, w którym się znajduje, do norm kominiarskich. Podczas analizy konieczności 
wymiany pieca, przy konstruowaniu trudnego budżetu na 2013 r., pojawiły się pewne wątpliwości. 



Sugestie dot. wymiany pieca były mocno podpowiadane przez tych, którzy taki piec chcieliby 
sprzedać. Często bywa tak, że osoby serwisujące piece, są znajomymi tych którzy je sprzedają. 
Owszem nowy piec na pewno byłby tańszy w eksploatacji, ale zastanawia się na ile dzisiaj ta wymiana 
jest konieczna, ze względu na bezpieczeństwo i ekonomię, a na ile możemy się wstrzymać z kupnem 
do 2014 r. Niemniej jednak obiecał, że temat zostanie zgłębiony i na temat pieca wypowiedzą się 
obiektywni fachowcy.

Sołtys wsi Rokitnica Wiesław Łąjeczko zgłosił konieczność przerobienia pieca na sali 
wiejskiej w Rokitnicy, ponieważ wypaliło się palenisko.

Radny Krzysztof Szymczak w imieniu radnych i sołtysów zawnioskował o zwołanie kolejnej 
sesji w godzinach porannych.

W wyniku dyskusji ustalono, że kolejna sesja odbędzie się o godz. 900.
Radny Andrzej Sworek przypomniał, że za dwa miesiące na drogach pojawią się cykliści. 

Miał być zrobiony porządek z czworonogami, ale tak się nie stało. Jakby na złość, odkąd jest strażnik 
ma się wrażenie, że psów jest więcej. Ponadto zapytał czy odnowienie oznakowania ścieżek 
rowerowych zostało już wykonane.

Wójt Zbigniew Woch wyjaśnił, że kwestię ścieżek rowerowych zajmuje się pani Marta 
Kincel-Olejnik., której do poniedziałku nie ma w pracy. Po jej powrocie poinformuje jak temat będzie 
załatwiony. A faktycznie dobrze by było uporządkować te kwestie przed sezonem. Odnosząc się do 
sprawy psów poprosił, aby temat zgłaszać do strażnika, ponieważ jest to najodpowiedniejsza osoba, 
żeby załatwić to szybko i rzeczowo. Wójt zwrócił uwagę, że zdecydowana większość wałęsających się 
psów, posiada właścicieli. Sam miał ostatnio zdarzenie, że pies zaatakował jego żonę. Nic poważnego 
się nie stało, ale kiedy dowiedział się, że te psy od jakiegoś czasu są powodem ataków na starsze 
osoby, nie czekał na strażnika tylko od razu zadzwonił po policję. Jako obywatele nie może 
przepuszczać takich sytuacji, kiedy psy ludzi, którzy nie liczą się z nikim i niczym, atakują innych. 
Musimy reagować i nie bać się tego co pomyśli sąsiad. W przeciwnym razie tej sytuacji nie zmienimy. 
Jedyna ścieżka to podejmowanie sankcji finansowych wobec właścicieli wałęsających się psów. 
Trzeba podejmować stosowne działania, bo inaczej nad tym zjawiskiem nic zapanujemy. Inną sytuacją 
jest kiedy pojawiają się obce osy, tymi przypadkami my będziemy się zajmować.

Sołtys wsi Rokitnica Wiesław Łąjeczko zaproponował, aby rozpowszechnić na terenie gminy 
ogłoszenia informujące, że psy powinny być znajdować się w obejściach, pod groźbą kary.

Przewodniczący Rady zaproponować, aby temat też wyesksponować na zebraniach wiejskich.
Radny Mariusz Kuźmicz dodał, że w kwestii psów z Ciborza wie, że temat był zgłaszany, 

nałożone były także mandaty.

Ad. IX
Przewodniczący Mirosław Olczak wobec wyczerpania porządku posiedzenia zamknął obrady 

XXVIII sesji Rady Gminy Skąpe o godz. 1450.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady

Mirosław Olczak y ]

Protokołowała: Ilona Żalisz


